
NADACE KARDIOCENTRUM CESKE BUDEJOVICE

VYROCNI ZPRAVA ZA ROK 2O2L

NADACE KARDIoCENTRUM ČEsIÓ BIjDĚJovIcE
IČo 472 35 292

R'rdni&i 133/1,370 0'Í Česke Budějovice
zapsánn v obchodním rejslŤfliu Kriljského soudu v ČesxÝ*ch Budějo.'ícich.(xdil N' uožka 7l

z.aložena 22. září 1#z



Obsah

Výroční zprávu Nadace Kardiocentrum za rok202l

strana

Úvod

orgány nadace

Majetek nadace, hospodaření

Přehled uložení finančních prostředků nadace

Přijmy a výdaje nadace

Přehled o poskytnuých nadačních darech a příspěvcích

Závěr

PRILOHY

l. Zprávadozorčírady
2. Zprávaauditora
3. Učetní závěrka zarok 2021
4. Výpis z nadačního rejstříku
5. ostatní

1

2

3



yÝnoční zpnÁVA NADACE KARDlocENTRuru česxo euoĚjovtcr zA RoK 2021

Úvoo

Nadace Kardiocentrum české Budějovice byla založena !5.zář( L992 a následně jí pod číslem 28/92 zaregistroval
okresní úřad v Českých Budějovicích. Na základě ustanovení zákona z27 /Igg7 5b. byla nadace 2!.72.Lg98
transformována a dána do souladu s tímto zákonem. Krajský soud v Českých Budějovicích ji poté zapsal L7.I2-79gg
do svého rejstříku pod značkou N 71.

Zakladatelé transformované nadace, ktenf'mi jsott MUDr. Milan Vambera csc., MUDr. Frantíšek Toušek FEsc a ing.
Miroslav šedek, složili zákonem stanovený minimální vklad a stanovili účel nadace, kte4im je :

t. Získávání a účelné využívání peněžiých o nepeněžiých dorŮ od fuzických a právnických osob k podpoře prevence a
léčby ko rdiova sku I ó rn ích chorob'

2, Podpora stótních i nestátních zdravotnicých zařízení, zejména s kordiologiclaým a kardiochirurgíckým
programem, sídlicích především v jihočeském regionu.

3. orgonizoce zdrovotnícké osvěý zaměřené no prevenci kordiovaskulárních chorob.

4. Podporo všech forem vzděÍávání lékařů o středního zdravotnického personólu především v oborech kordiologie o
kardiochirurgie, zejména poskytovónÍm grdntů, stipendií či jiných finančních příspěvků no odborné stóže,
specializovúné kongresy v tuzemsku i v zahraničí, členství v mezinárodních profesních organizocích, nákup
odborné literatury apod.

5. Podpora ověřovóní, případně vývoje nových vyšetřovacích a léčebných metod, zejména v kardiologii a
kardiochirurgii.

6. Úče! nadace je veřejně prospěšný. Účet nadoce nŮže být rozhodnutím zokladote!Ů ve smyslu potřeb rozšířen,
případně změněn, ve smyslu 9r327-326 zákona č.89/2012 sb.



ORGÁNY Nadac€ Kardiocentrum české Budějovice

pracovaly v roce 2021 v následujícím složení:

Správní rada

MUDr. Milan Vambera, CSc. _ předseda správní rady
Prim. MUDr. František Toušek, FEsc
ing. Miroslav šedek

Dozorčí rada

MUDr. Ladislav Pešl - předseda
Jiřina Malechová
jana Chlandová

Tajemnice nadace: lng. Marie Šedková



MAJETEK NADACE

Při zápisu nadace Kardiocentrum české Budějovice do nadačního rejstříku v roce 1999 činilo nadační jmění

5oo oooKč. Mimo to nadace Vlastnila ještě 2 pozemky na okraji českých Budějovic.

Následně bylo požádáno o příspěvek pro účely podpory nadací z prostředků NlF. Ve VZtahu k předchozí práci

nadace, účelu a jejímu zaměření, byla žádost Ve ll. etapě nakonec úspěšná. Usnesením poslanecké sněmovny
Parlamentu ČR byla nadace zařazena mezi ty, které naplňují účel daný zákonem a obdržela v rámci převodu
prostředků státu z NlF Ve Il. etapě postupně celkem 16 857000 Kč. Tato částka je nadačním darem českého státu
z NlF.

V průběhu dalších let se správní rada nadace zaměřila na eŤektivnÍ práci s majetkem , tak aby vytvářela zdroje pro
podporu vyhlášených cílů a povinností vyplývajících z nového občanského zákoníku č'89/zo12 sb.

HosPoDAŘENí s MAJETKEM NADACE

Rok 2021 byl velmi výrazně poznamenán vlnami pandemie covlD 19. V hospodaření nadace se dopady projevily ve
zhoršujícÍch se výsledcích u nakoupených dluhopisů a certifikátů. Finanční pozici nadace rny'razně poznamenal
zejména certifikát saP 500 Reverzní bonus, kten7 dokonce I6.2.2a ' prolomil barieru, ztratil předpoklad ýnosu a

naopak velmi rn/razně začala Výrazně stoupat hodnota podkladoých akťv. To působilo proti záměru se kterým byl
dluhopis nastaven. Splatnost pětiletého dluhopisu je až v roce 2023. Klesající hodnota nominálu Vede k rostoucí
ztrátě a tedy zřejmě ukazu.je na nutnost odprodat dluhopis za zůstatkovou cenu a ztrátu dále nezvyšovat. Po
předchozích úspěšných letech je toto první v1iraznější ztráta, uivoj na světoqich trzích však nenaznačuje že by mohlo
dojít k obratu, kteni by ztrátu alespoň snížil. Bezprostředně to zatím finanční situaci nadace neohrozilo, záležet bude
až na rnl'voji ekonomiky světa v další krizové situaci přicházející od počátku roku zo2? a následně V dalších letech.
ostatní cenné papíry se i přes menší ztráty pohybu.jí v plánovaných rámcích a produkují předpokládané dnosy,
splatnost většiny se promítá až do roku 2024-25. Majetek nadace nebyl V roce 2021 podpořen žádnými novými
příspěvky nebo dary .

Správní rada již na začátku roku stanovila přibližný horizont výdajů na dary, granty a podpory opět Ve V!íši cca 400
tis'Kč. Tento záměr se podařilo udržet i když se hodnota cP V držení nadace trochu snížila.



Přehled finančních
202L

prostředků nadace v roce

bonkovníúčet stov

k 1.1.2021

přirůstek (+)

úbytek ( - )

stav

k 31 1) )D1

Běžný účet 53537231/0100 '632 504,12 129!031'39 l

BéŽny Uaet 42o0148569/6800 "!42,99, 2,Zl

cenné papíry

DEPOT-Nr:

57.O51.656

Zirový účet AT213400078907004856 úč 2z1 10 313141,54

ATO0O1A298W6 Exp res certifrkat teieka nu nikoci a 1 888 800,00 181000,00 2 069 800,00

AT0 00OA 2 8 M 0 5, 4%Evr a pd B o n u s úč.a69110 3 U2 0AO,OO 12 AOO,A0 3 854 0m,00

aro000A2cws8 úč.06912a 3 397 500,00 -54 000,oo 3 343 500,00

ATOAAAA12755 uč 06913o 831040,00 -52 40A,AA '774 640,OO

ATOOOOA2EG35 úč 069140 984 900,00 53 800,OO 931 100,00

ljč 06915a 982 800,00 '30 400,oo 952 400,00

ATOOOOA2GKL9 úč'06916a 1031 300,00 3j 7AA,O0 1065 000,00

ATOOOOA2G KM 7 úč'a69170 1016 300,00 -1016 300,00 0,00

AŤ00o0A2HBG6 úč'a6918a 995 000,00 '49 200,OO 945 800,00

ATOOOA2LCH4 úč 069190 1 009 100,00 57 00a,oo 1 076 100,00

Lič a692aa 0,00 986 5AA,AA 986 500,00

AT0 000 A 1 LK49 F I oote r 2 0 16- 2O2 3 úč.0694o0 3 9t7 232,OO 118 902,00 3 858 330,00

AT0O00A21KR4 da 28.6.2028 úč.069soa 1 983 600,00 -95 800,OO 1887 800,00

AIAA0OA2lKPSRCB46 SPX do 29.6.2023 úč.06960a 1932 300,00 1 161 600,44 770lAA,OA

AI0000A1FR40 dynamik lnvesť do 28.6.2a28 úč.069aoo 2 085 896,79 153 578,6A 2239 415,39

AT0000A28LZOA\.a Banky Bonus Plus+lll do
29.8.2022

úč ol'99oa 987 700,00 26 044,00 1013 700,00

2694'4'f'a,?9 -l1'r2623,40 257ř1845iE9.

Dluhopis sp]atný V roce 2024 0,00

rinanční p.ostředky.€!k€m 32 8L9 482,97 1 493 943,71 31316 539,26

NAoAČNi KAP|TÁL.apsaný v oR 28 000 000,00 28 000 000,oo

ZpracovalaI ing.Marie šedková



PŘíjMY A VÝDAJE NADACE V RocE 2021

Výnos z dlouhodobého majetku Ve Výši opět přes 4oo.tis Kč, byl také vyšší než V roce 2020. Pří.jem z individuálnÍch

darů byl zachován jen díky darům paní Malechové. Správní rada jí vyjadřuje touto cestou poděkování za dlouhodobé

dárcoVství.

Příimy nadace v roce 2021

po!ožko Kč

prumy při]até příspěvky 1" 200

úrokv z běžných účtů a jiné ostatní \^i'nosy 7 378

tržbv z prodeje cenných papírů a podílů 1 056 820

ýnosy z dlouhodobého finančního
maietku 434 992
příimv celkem 1 500 390

Výdaje nadace v Íoce 2o2!

položka KC

výdaje spotřeba materiálu a služeb 109 764

osobní náklady 135 000

darv poskvtnuté 420 470

iiné ostatní nákladV (poplatkv bankám) 115 856

prodané cenné papíry a podíly 1015 000

odpisv dlouhodobého majetku 2L O71

daň z příimu 0

výdaie celkem 1 816 561

Rozhodující položkou nákIadů nadace jsou v'idaje spojené s prodejem cenných papírů a podílů, které V roce 2021

představovaty 1o15 ooo Kč. Hned dalším vyšším výdajem jsou poskytnuté dary, tak jak účel nadace předpokládá,

plánovaný rámec byl mírně překročen. ostatní nákladové položky jsou přibližně na úÍovni minulých let.

Náklady na samotnou správu nadace se pohybují ve stanoveném rámci, nepřesahují limit, hlavní položkou jsou

osobní náklady, jiné náklady a spotřeba materiálu.



PŘEHLED o PoSKYTNuTÝcH NADAčNícH DARECH A PŘísPĚvcícH

Jak.iiž bylo zmíněno, počítala a oznámila správní rada na počátku rokÚ 202L, že předpokládá vydat na dary , granty a

podpory cca 400 tis.Kč. V,ývoj situace následně potvrdil, že vývoj dluhopisů není až tak pozitivní, tedy že stanovená
částka je hraniční.

Při schvalování žádostí o podporu nadále vychází správní rada za schváleného Programu nadační podpory a pravidel

rozdělování nadačních příspěvků nadace Kardiocentrum české Budějovice. Program je zveřejněn na webových
stránkách nadace.

Jednotlivé žádosti schvaluje správní rada schvaluje správní rada na sv'ý'ch zasedáních, kten/ch se v roce 2021
uskutečnilo 6_

Příspěvky a dary poskytnuté nadací v roce 2021 
'

stav k 37.12.2021

příjemce daru Kč předmět
dotum poskytnutí

doru

MUDr. Vojtěch Kurfirst z1 450,00 na uveřejnění publikace v žurnálu 22.3.2027

MUDr. Pavel Sláma s.r.o. 50 270,00 monitor TK SCANLIGHT ABPM 27.4.2021

MUDr. Radka Panyová 307 340,00 software ECHOPAC 24.5.ZOZ1

MUDr. Radka Panyová 19 596,50 časopis Heart. lndividual subscription 31.8.2021

doc-MUDr.Alan Bulava 21 813,00 simulátor chirurg.šití + náhr.Kůže 14.t2.202r

součet 420 469,50

Počty obdarovaných byly V roce 2021 shodné s předchozím rokem. Kvůli pandemii covlDu19, se opět odložil
pravidelný Den Jihočeského kardiocentra. Nadací dříve poskytnutá podpora jeho konání se dále přesunula do roku
zQ2z a v případě opakování situace je také možné jiné využití na kardiologickém či kardiochirurgickém oddělení
Nemocnice české Budějovice a.s.

opět bylo podpořeno publikování článku vodborném časopisu, rozšířeno softwarové využití Echopac, zakoupeny
pomůcky pro upevnění praktických návyků chirurgů, monitorování tlaku í nákup odborného časopisu.

Všechny poskytnuté dary podporují úče| a cíle nadace Kardiocentrum české Budějovice.



ávĚn

správní rada Nadace pokračovala v roce 2o21 ve snaze udržet, i za zhoršuiící se situace, schopnost nadace b'ýt

prospěšnou určenému okolí, zajistit přiměřený ýnos z nadačního jmění, přiměřenou finanční kondici. To se podařilo

a tak může dále posuzovat žádosti o podporu a finanční zdroje poskytovat. Postup správní rady byl opřen o nadační
pravidla a zákon č.89/2oI2 sb. .Nadace nemá k 31.12.202L žádné závazky, udržuje svůj majetek, úspěšně plní svůj

Účel.

2.4.4.2022

MUDÍ.Milan Vambera CSc.

Wu,

{#



ZPBÁVA DozoečíRADY

K VYRo&{í zPRAvĚ Heoact xanoloceNrnuful črsrÉ suDřJoVlcE zA RoK 2021

DozoÍčí rad' konstetovale, že spráwrí rada na svých 6 zasedánich proiednala návÍhy e žádosti na

podporu jí před}ožené v roce 2021' \r'ýroi hospodaření nadace umďnil poskytnout žádet€lúm

plánovanou výši podpoÍ . o poskytnutých darech jsou vedeny zápisy správní íady' PoslqÍtnuté dary Y

a podpory odpovída|í účelu nadace.

Účetnicwí nadace ie vedeno dle platnýrh zákonů a nařízení, každorďně uravřeno auditern.

Náklady na spráw nadace .isou běžného charakteru, zaiiš{ují jeií fungování" Neisou v rorpoÍu

s maximálnÍ raíší nákladů na spráw nadace stanovenou statutem'

Nadac€ ne'ná řaměstnánce. práce členů stetutárních orgánŮ je dobrovolná. Na zajištěni uč€iniclďch

a administrativnich činností isou siÉdnánY práce na dohodu o pracovním poměru. VeŠkerou

edministrativu'áiišťuje taiemni€e nedace.

Bozorči rada činnost správní rady schvaluje.

:n



Zpr áv a nezávislého audito ra
o ověření řádné účetní závěrky k3|. 12' 202l

nadace

Nadacc Kardiocentrum Ceské Buděiovice

sc sídlcnl Radniční l]]/l. 3?0 0l Č'eské i}Lrdi'jor icc. lc 172]5292
Zapsané V NR u Kra|ského sourtu r' Č' Buc1ějovicích. odc1íl N_ \'loŽka 7l

Příjemce zprávy:

ověřované období:

Auditorská společnost:

statutárníauditor:

Správni rada' dozorči r'ada

Od l. l. 2021 do 31. 12. 2021

ÁZP CZ s'r.o.' oprávnčníč' 34j
Jít'ovcova 37. České l}udějovice
Zapsaný v oR u Kt'. soudu v Č. BuděioVicích. oddil C. vloŽka 8900. lČ 2_5 l9875l

lng. Libuše Kyselová _ auditor, opt'ávnění č. 072l

výrok auditora

ProvedIi jsnre audit přiložené účeh}i 7ávěrky Nadace Kaldiocentrum Česke RLrdejovice (dále lake .'Nadacc'')
sesmvené na základě českých účetnich předpisů. která sc Skládá z rozvahy k jl. l2' 202l. výkazu zisku
a Ztláty a přilohy této účetni Závčrky. ktcrá obsahujc popis pouŽit]ich podstatllých úČctních nlctod a dalŠí
VysVětluiicí infortnacc.

Podle naŠeho názoru účelni závěr'ka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace Kardiocentrurn Čuské
Budějovice k3l.lz.20z| a nákladů. výnosů a výsledku je.iího hospodaření za rok končící 3l' ]2' 202l v soLrladu
s českými účetnírni předpisy.

Základ pro výrok

Audit.isrne provedli v souladu se zákonetrl o auditor'ech a standard1, Kornor'; auditorů Česke rcpLrhlikr pro aLrdit.

ktelýrni .jsou l1']eZinálodtli standardy pfo audir (ls^) připadně doplnčné a Upťavené souvisejícimi aplikačnírni
doložkami' NaŠe odpovědnost Stanovená těnito předpis)' _ie podrobnč_ii popsána v oddilu odpovědnost auditora Za

audil účetní závěrky' V soulaclu se Zákonem o auditorech a Etickýtn kodexem přijatým Komorou auditorů Česke
republiky jsme na Nadaci nezávisli a splnili jsrne i dalši etické povinnosti vyplýVající zuvedených předpisů'
Domniváme se- Že důkazní informace. které jsme shrornáŽdiIi. poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření
naŠeho výroku.

ostatnÍinformace uvedené ve výroční zprávě

ostatnimi intbrmacemi .jsou vsouladu s .S 2 pístl. b) Zákona o audilolech intbrmace uvedené ve výIočni 7práVč
mimo účetní Závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informacc odpovídá správnia dozorčí rada Nadace-

Náš výrok k účetní Závělce se k ostatnín'] infonnacím nevztahqje' Přesto .ie však součásti našich povinnosti
souvisejicich s ověřením účetnÍ Závěrky seznánreni se s ostatnílr]i inlblmacemi a posouzení. Zda ostatltí intbln]ace
nejsou ve významném (materiálnim) nesouladu s účetni ZávěIkou či s naŠimi znalostmi o ílčetnljednotce ziskanými
během ověřování účetlí závěrky nebo zda sc jinak tyto in|orn']ace nejevi jako VýZnalt}ně (l}laterjálně) nesptavtté'
'|-aké posuzujeme, Zda ostatni inÍbrmace byIy ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu
s přislušnými právnínri předpisy. 1'írnto posouzenírl se rozumí. Zda ostatní infbrnace splňuji požadavky právnich
předpisů na formální náleŽitosti a posttlp v)'pťacováníostatních inÍbrll]ací v kolltexÍtl významnosti (nratelialit\').

tj' zda případné nedodrŽeni uvedených poŽadavkťr by bylo způsobilé ovlivnit úsudek Činěný na základě ostatnich
in fonnac i.

Na základě provedených postupů. do nlÍ_y.již dokáŽerne posoudit, uvádine' Že

. ostatni informace. které popisují Skutečnosti.ježjSou též přednrětenr zobraz.ení v účetní Závěťce' jsou ve všech
významných (materiálních) ohledech v Souladu s účetní záVěIkou a

. ostatni intbrnace byly vypracovárry v souladu s právnirni předpisy'

Dále jsme povinni uvést. zda na základč poznatků a povědonío Nadaci. k ninŽjsnle dospěIi při provádčnÍ auditu.
ostatni informace neobsahu_ii v\,znatnné (materiáIní) věcné nespr'ávnosti. Vránrci uvedcných postupri .isne
v obdr'Žených ostatnÍch informacích Žádné význanrné (rrrateÍiální) r,ěcné nesprávnosti rrezjistili'



odpovědnost správní rady (předseda správni rady) Nadace za účetní závěrku

Správní rada Nadace odpovídá za sestavení účetnÍ závěrky podávajici Včrný a poctivý obraz v souladu s českými
účetnimi předpisy a Za takový vnitřni kontrolní systém. který povaŽL|e za nezbytný plo sestavení účetníZáVěrky tak.
aby neobsahovala výZnamné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou'
Při sestavováni účetní Závěrky .je správní t'ada Nadace povinna posoudit. zda.je Nadace schopna nepřetrŽitě trvat.
a pokud je to Ielevan1ní. popsat v příloze úČetni ZávěÍky záleŽitosti týkaiicí sc.ieiího nepřetťŽiÍého tl'Váni a pouŽiti
předpokladu nepřetúitého tlvánípři sestaveni úČctni Závěrky. s vý'jinlkou připadťr" kdy spláVni ťada plánuic ZluŠcni
Nadace nebo ukončeni.ieiičinnosti. rcsp' kdy ncrná.jinou leálnou moŽl']ost. ncŽ tak učinit'
Za dohIed nad procesen] účetního výkaznictVí v Nadaciodpovídá dozoIči rada'

Odpovědnost auditora Za audit účetni závěrky

Naším cile]n je získat přiměřenou jistotu, Že účetní závěrka jako celek neobsahuje výZnanlnott (materiální)
nesprávnost zpťtsobenou podvodern nebo chyboLr a Vydaf Zprávu auditola obsahující náš výlok' Přiměřena lníla
_iistoty.ie velká rníra jistoty. nicménč není Zárukou. žc audit plovedcný v souladu s výŠe uvedenými předpisy vc
všech případech v Účelní Závčrce odhali případnou existuiící význantnou (nlatcfiálllí) Iespťávnost' Nespravnosti
IIohoLl vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a povaŽují sc za význanrnó (lnateliální). pokud lZc rcálnč
piedpokládat. Že b), .icdnotlivě nebo v souhrnu nlohly ovlivni1 ekoIonická rozhodnuti. kteťá UŽivatelé účetni
zavcrk} na jciíln 7áklade priiInou
Při prováděni auditu v souladu s výšc uvedenými předpisy je naŠi povinností uplatňovat běhent celého auditu
odbor'ný úsudek a zachovávat pfofesni skepticismus. DáIc jc naŠí povinnosti:

. Identifikovat a vyhodnotit rizika význarrrné (nateriálnÍ) nesprávnosti účctní Závěrky zpťtsobené podvodenl
nebo chybou. navrhnollt a provést auditorské postupy reagu]ící na tato rizika a Získat dostatečné a vhodné
důkazni inÍbrnace. abychom na je_jich základě rnohIi vy_iádřit výrok. Riziko. Žc ncodhalín]c výZnan]notl
(nrateriálni) nesplávnost. k nÍŽ došlo v dťrslcdku podvodtr._ie VčlŠí ncŽ riziko ncodhaleni VýZnan]né (lllatcliálnÍ)
nesprávnosti zpťtsobcné chybou. protoŽe součásti podvodU ntohou být ta_iné dohody (koluZe). t'alšoVáni-

útnyslná opomenurí. ncpravdivá plohlášcníncbo obcházcni Vnitřl]ích kontIol.

l Seznámit se s vnitřnínl kontrolním systémem Nadace relevantnint pro audit v takovén] rozsahu. abycholl]
mohli navrhnout auditor'ské postupy vhodrré s ohledent na dané okolnosti' nikoli abychonr lrlohli vyjádři1 niizor
na účinnost jejího Vnitřního kontrolního systému.

o Posoudit vhodnost pouŽitýcl'] ťlčetnich pravidel, pi'irněřenost provedených účetních odhadů a inÍbr'rrlacc. ktcr'i
v této souVislosti správní lada Nadacc ttvedla v přílozc ťlčetni ZáVěrky'

. Posoudit Vhodnosl pouŽiti předpokladLr ncpřetrŽitóho tlváni l]ři scsiavcBi úČctní 7áVčrk}'splávt']i ladou a to.

zda s ohledetn na sblomáŽděné důkazní inlbrlnacc existujc významná (nrateIiálni) nejistota vyplývající
z události nebo podminek^ které nohou výZl]a]]]ně zpochybnit schopnost Nadace nepřetrŽitě trvat' J€StIiŽe
dojdenre k ZáýěÍU, Že taková výZ[amná (nlateliálni) nejistota existu_ie. .je naši povinnosti upozornit v naŠi
Zprávě na iníonlace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto infbrmacc' nejsou
dostateČné. vy'iádřit n1odifikovaný výIok' Naše Závěly týkajici se schopnosti Nadace nepřetrŽitě trvat vychá':e.ii
z dťlkazniclr inlormaci. které jsrne získali do data l]aŠí Zpťávy' Nicméně budoucí události nebo podninky
trrohou vést k tomu. Že Nadace Ztratíschopnost nepřetržitě tryat'

. Vyhodnotit celkovou prezcntaci' Člcnění a obsah účctni Závčrky. včetnč přilohv. a dálc to_ Zda úČetni závčlka
zobrazuje podkIadové transakcc a udáIosti způsoben. ktcrý vcdc k včrÍ]én']tl zobrazeni'

Naši povinností.i€ inÍbrn]ovat správní radu (předseda správnírady) minrojiné o plátrovanért rozsahu a naČasoVáni

auditu a o významných Zjištěních. ktelá.jsnte v.ieho průběhu učinili. vČctnč 7'.iištěných významných nedoslatků vc
vnitřníln kontroInínl syStélnu.

lng. l-ibuŠc Kvselová - audi1or
čislo oplávnění o ZápiSu do seznalnu auditorů 072 |

$il#
íoprl*nt*

V Čcských Bude.ior icích dne l l. 5 ]0].'



Výčet položek
podlé vyhláŠky č' 5o4/2o02 sb. ROZVAHA

plném rozsahu

3'1.12.2021

v

ke dni

Názév a sídlo účetnijednotky

N 9q?r9' í9|q|.oJ9l11|9P' 
-Č' 'Ťl19.q9!9J9l' 

j99

České BuděJovlce

l-/

(v c€lých tisicích Kč)

tČ

47235292

AKTIVA
Číslo
řádku

stav k pNnímu Stav k poslednimu
dni úéetniho obdobi

olouhodobý majelok colkem 27 993 26 826

ll. Dlouhodobý hÍÍotný maj€t€k celkem
'í0 9Z 119

4.

l_

Hmotné movilé Věci a jejich soubory
'14 92 11S

DloUhodobý ffnanéní ma]otek celkem 21 27 945 26773

3.

6.

Dluhové cenné papjry držené do splatnosti 24 1 000 1 000

osiatn i dlou hodobý finánční majetek 2? 26 945 25 773

opřávky k dlouhodobému majetku celkem -44 -66

7. opíávky k sarnostainým hmotným moviým věcem a 5o!boíům hmotných ínovit''ch véci 66

Křátt(o.lobý maj€tok celk€m 4 562 4 441

ll. Pohlodávky celkem 52 48 48

4.

8.

l.

Poskytnuté pÍovozni zálohy
56 3 3

Daň z přijmů 60 45 45

Kíátkodobý nnánČni májet.l colkem 4 865 4 544

t.

3.

Penéžni pÍostředky v po\ladně 73 25 23

PeněŽni prostaedky na účtech 75 4UO 4 521

8í 49 49

't.

2.

Náklady příštich obdobl 4

Přijmy přištich obdobi
83 45 45

AKTIVA CELKEM 85 31 467



PASIVA řádkU
stev k prvním!

dniúčétniho obdobi
Stav k poslednimu

dni úč€laího obdobj

vlaGtni zalroie celkom 1 32 945 3't 157

t. Jmění colkem 2 30 424 31 773

{.

z,

3.

Vl6stnijÍněni 3 t9 450 1S 450

12182 14 679

oc€ňovaci Íozdily z př.csněni finančniho majstku a Žáv8zků 5 1 184

. vý316dot ho!podář6nI cglk€m 6 2 617 ,315

í.
2.

B.

Úóet výgeatu nospooařeni 7

Výslodek hcspodaieni ve schvaloYacin řizeni s 2 517

clzÍ zdÍojs c.lkem 10 t0 í0

r- KÍátkodobé'áwŽky colkem 2.1 10 .10

5. zaměslnanci 26 10 '10

PASIVA CELKEM 49 32 955 31 467

sestáveno clne:

25.44.2022

odesláno dne:

E-mail:

RazÍtko: Podpis odpovědné osoby]

ltoldiotcňitgm
(r*r !vd);;.'kc
NADAo€ (1)

odpovÍdá za údaj6:

Telďon:

stávy jednoťivých úěto uvedBných v aHiv€ch rozvahy se zjišťujijako roŽdily obralů stían Má ílátia oel' Podle výslBdku toholo výpočl! VBtupujido aklv s k]adným nebo

zápoíným Žnaménkém' staqjednoťivých účiú uvedených v pesivech rozvahy sc zjišt'uji jako .ozdil obralů stÍan Dala Má dáti' Podl6 výslďlu lohoto výpoótu vstupují

Žúslalky do pasiv s kládnýíí nebo ápolným znsménkem' Výjiňku predstavujiÚě1y 336.341. 342' 343' 345 a 373' kterě jsou v RozVÁzE uv€deny v aklivoch ipasiv€ch'

přjčemž rozdil stÍan vstupuje:

a) do aktiv kládně - jestliŽe převažlje Etav obre1u strafiy Má dáti nad slavem obrátu slrany Dál'

b) do pasiv kladné _ jéstiiža převažui€ stev obráiu st any oalnad stavém obíálu slrany Má dátj.

fffirž_ěmr*s
C^- . ,"t



Výčel poloŽek
podle Vyhlášky č' 504/2002 sb VYKAZ ZISKUAZTRATY

v plném rozsahu

ke 0n i ............. 9.! :.!.-2, -29.?.1...............
(v celých tisíclch Kč)

lČ
47235252

NáŽev a sldlo účetníjednotky

'l!99?'99' l19|dLo' 99!'l!'.''T' _Č' 
eJ\é !:9Éi9Y]99

Radniční 133/1

cesl\e BU0é]oVlce

37001

České republika

Čisto
stav k .ozváhovému dni

Hospodářská čiínost

t. spolřebované nákupy a nekupováné sluŽby 2 í09 0 109

í.

6.

spolřeba máleíiálu' eneÍgio a oslalnich |eskladových dodávek 3 2 0 2

oslatni sluŽby I 107 0 107

t. osobnináhlady t3 0

10. 14 135 0 135

ostatní náklady 536 0 536

20,

22.

0áry 26 420 0 420

28 1'16 0 116

odpisy' pÍodaný majetek' ivoÍba a použiti íezeN a opravných po]ožek 29 í 036 0 1036

odpisy dloUhodobého majelku 30 21 0 21

Píodané cenné papíry a podÍly 1 015 0 1 015

39 í 816 o 1 816

_ Přijaté přispěvky 43 1 0

3. Přiaté přispěvky (dáry) 45 1 0

ostalni výnosy 48 7 0 7

7.

10.

51 6 0 6

54 1 0

TÉby z prode]e rnaj€tku 1 492 0 1 492

12. Tržby z prod€]e cenných papirů a podilú 57 1 057 0 1 457

Výnosy z dlouhodobého íinančního majetku 60 435 0 435

6í I s00 0 í 5o0

c. Vys]ed€k hotpodaieni pi6d zdaněnim 0

D. Výsledek hospodářeni po zdanéni .316 0 -316

Sestaveno dnel

25.44 2022

odes]áno dne:

E-marl:

Razítko: Podpis odpovédné osoby:

Ifi:dict{niÍ0ln
(er}.o }rlťi;ame
NAoÁcE (1)

odpoVÍdá za Úda]e:

Telefon: ó L,l( l

$ř*
4"^ . 

"Lx\-prlvnaÍ .r/'



Příloha úěetní závěrky
společnosti Nadace KARD|OCENTRUM České Budějovice

k poslednímu dni účetniho období roku 2021

Přiloha je zp.acovánav souladu s VyhláŠkou č,' 5o4t2o)2 Sb., kterou se stanovi obsah účetní závěrky

pr" ue"i"il!a^"txy, u kterých nraunim piú'ete' Ť-nlo:l neni podnikáni' Údaje. přilohy' vycházejí z

le"tnicn .ázn"rnt'ueetni jáonotr<y iJeeíni oot<taoy' ůčetni knihy a ostatni ÚČetni záznamy) a z dalšich

ňáá'tiJJi'' xi"ré ňa tie"tni jeonoti.J x Jispo.ici' Éodnotové uoaiejsou vykázány V celých tisicích Kč'

pokud neni uvedeno jinak.

obsah přilohy
obecné informace (Čl. tI)

1. Popis účetnÍ jednotky
)i iiirtx*a eí'rfuvnÍ spoluÚčast ÚčetnÍ jednow v jiných společnostech

3' změny a dodaw v obchodnÍm rejstřlku '
qi'óiěáiir"iÁt 

"t*xtura 
účetní jediotky, její zásadní změny v uplynulém irčetním období

5. orgány spotečnosti k rozvahovému dni

ói. ušpiíoia ai 
"rluvnÍ 

spoluÚčast jiných ÚčetnÍch jednotek ve společnosti

7. zaměstnanci společnosti, osobní náklady

8. Poskytnutá peněžitá čí jiná plnění

PoužÍvané účetni metody, obecné účetní zásady a zpŮsoby oceňováni (čl. t )

1' zpŮsob ocenění majetku
1.1 OceněnÍ a zpŮsob Účtování zásob
i z ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

1'3 oceněnÍ cenných papÍrů a majetko\lých účastÍ

1.4 oceněnt příchovkŮ a přÍrŮstkŮ zvířat

2' zpŮsob stanovení reprodukční pořizovací ceny

3' žměny oceňování, odpisování a postupŮ účtovánÍ

4. opravné poloŽky k maietku

5. odpisovánÍ
6. Přepočet cizíCh měn na českou měnu

7. způsob stanovení reálné hodnoty

Doptňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztráty (čI' Iv)

1. Položky Významné pro hodnocení majetkové a finanční sítuace ÚčetnÍ jednotky

1.t oomeíxy sptatne aaně ze zisku Za minulá účetni obdobi

1.2 Dlouhodobé bankovnÍ ÚVěry

1'3 RozpÍs odtožené daně ze zisku

i.4 Roipis přÍjatých dotací na investiční a provozní účely

1.5 Manka a přebytky u zásob

2' Významné udátosti po datu ÚčetnÍ záVěrky

3' Doptňující informace O hmotném a nehmotnén majetku

3i 1 HtávnÍ'skupiny dlouhodobého hmotného majetku

3.2 Rozpis dtouhodobého nehmotného majetku

a.! oioinoaoo'y nmotný majetek pořIzený formou finančnÍho pronájmu

á;,; Ňá1atiezit$a tnuty'přírústkŮ a ÚbytkŮ dlouhodobého majetku

3.5 souhmná výše majetku neuvedená v rozvaze

a'á Rozpis hmótného majetku zatIŽeného zástavnÍm práVem

ái,i eientea maptxu s v'|razně rozdílným trŽním a ÚčetnÍm oceněnÍm

á'a oú,uhodob| majetkové cenné papÍry a majetkové účasti



Přiloha účetní ávěÍky k 3l.l2.202l
společnosti Nadace KARDIoCENTRUM České Budě.jovice

4. Vlastnl kapítál
4.1 zvýšení nebo sniženl vlastního kapitálu
4.2 Rozdělení zisku (úhrada ztráty) předchozího minulého obdobl
4.3 Návth na rozděleni zisku (úhradu ztráty) běŽného účetnÍho obdobÍ

4.4 základní kapitál

5. Pohledávky a závazky
5'1 PohledáVky po lhůtě splatnosti
5'2 Závazky po lhůtě sp/afnosťi
5-3 Údaje o pohtedáVkách a záVazcích k podnikům ve skupíně

5'4 Údáje o ponedavkách a závazcÍch z titutu uplatnění zástavnÍho a zajiŠťovacího práVa

5'5 záVazky nesledované v účetnicťvÍ a neuvedené v rozvaze
5.6 DatšÍ významné poteneiátní ztráty, na které nebyla v ÚčetnictvÍ tvořena rezerva

6. Rezervy
7. Výnosy z běžné čínnosti
8' Výdaje vynatoŽené V prŮběhu účetpiho obdobÍ na výzkum a výVoj

9' Údaje o přeměnách
g'1. Stri*tura vlastnÍho kapitátu po přeměně společnosti (včetně fondu z přecenénÍ)
g.2. Datšt významné údaje vztahujÍcÍ se k přeměně



Příloha účetní závěrky k 3 l ' l2.202l
společnosti Nadace KARD1ocENTRUM České Budějovice

obecné informace

1' Popis účetní iednotky

Úeetni ieonotka:
sídlo:
PÍávní forma: nadace
Řáíoarriici oieomět oodnikání:
Datum vzniku: 17.12.í999
lČ: 47235292

Ďiča c247235292

2' Zakladatelé, zřizovatelé: yyi: y;t;ly;*:?l3-i3i;ůi í40624 
l07 3

MUDr' František Toušek, r'é' 5105211268
České Budějovice, otakarova 6

lno' Miroslav Šedek, r'č' 500605/171
Liřvinovice' Šindlovy Dvory 99

3,ZményadodatkyprovedenévúčetnímobdobívnadačnÍmrejstřÍku

DÍuh změny (dodatku) Datum změny (dodatku)

Ýolba nových statutárních org4ntl- 1.9.2021

4. organizačn i struktu ra úěetni jednotky a jejÍ zásadni změny v uplynulém
účetnÍm období

Činnost nadace řÍdí členové správnÍ rady nadace prostřednictvÍm tajemnice nadace.

5. čtenové správní rady nadace a dozorčí rady k rozvahovému dni

Funkce Přiimení Jméno

Dředseda spráVnÍ rady MIJDT. vambera, CSc. Milan

členové MtJDr. Tousek, FESc. František
Í;s.šeae{ Miroslav

oreaseaá dozorčÍ rady MUDr. Pešl Ladislav

ělen dozorČÍ rady Malechová Jiřina

čten dozorěí rady Chlandová Jana

Ve sledovaném období doŠlo k následujicím změnám:

Funkce Púvodní člen Datum změny

Dředseda správnÍ rady MUDr. Vambera, CSc. Milan 1.9.2021

členové MtJDr. Toušek, FEsc. František 1.9.2021

lns' šear-k Miroslav 1.9.202',1

předseda dozorčí rady MUDr. PešI Ladis!av 1.9.2021

člen dozorčÍ rady MalechoVá Jiřina 1.9.2021

člen dozorčí rady Chlandová Jana 1.9.2021

Funkce Nový člen Datum změny

předseda správní rady- Mt.JDr. Vambera, CSc. Milan 1.9.2021

členové MUDr. Toušek' FEsc' František 1.9.2021

lnq' Šedek Miros!av 1.9.?021

oředseda dozorčÍ rady MUDr. PešI LadÍs!av 1.9.2021

člen dozorěÍ rady Malechová Jířina 1.9.2021

člen dozorčí rady Chlandová Jana 1.9.2021



Příloha účetní závěrky k 3l.l2.202I
společnosti Nadace KARDIocENTRUM České Budějovice

Název
spoleěnosti

sídlo Výše podílu na
základním
kapitálu

výše vlastního
kapitá|u

společnosti

Výše účetního
výsledku

hospodaření

XXXXXXXXXXXX

6' Maietková či smluvní
vyšší než 20 %

spotuúěast účetní jednotky v jiných společnostech

7. Zaměstnanci společnosti, osobni náklady

dozoÍčich

8. Poskytnutá peněžitá ěi jiná plnění

Používané účetní metody, obecné
oceňoVání

účetní zásady a způsoby

PouŽívanéúÓetnímetody,obecnéúČetnízásadyazpůsobyoceňováníVpředkládané'účetnÍzávěrce
j.áu u *ur"ou 

'" 
zákonóm Č. 56á/1991 sb., o Ú'Četnictvi' vé zněni vyhtáŠky ě'50412002 Sb'' kterou se

stanovl obsah ÚČetni závěÍky 
-p'o- 

ue"tni 1"onotky' u kte4ich hlaVnim předmětem Činnosti nenl

podnikání '

z toho řidicích pracovníků

ího a naturálního ělenům



PřÍIoha účetní ZávěÍky k 31 '12202l
spoIečnosti Nadace KARDloCENTRUM České Budějovice

1. Způsob oceněnÍ majetku

1.1 ocenění a způsob úětování zásob

ocenéní a účtování nakupovaných zásob
a) Ve skuteČných pořlzovaclch cenách, které zahrnuji;

- nákupní cenu'

""JbjJi 
jórizovaci náklady (z nich:dopravné' clo' provize' pojistné' 'jiné)'

c) úČtované
- zpŮsobem A

d) pro Výdej ze skladu jsou pouŽivány
- skutečné pořizovací ceny,

1.2 Zpúsoby oceňování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a vymezení nákladů

s jeho pořízenim souvisejících:

a) úČetnÍjednotka oceňuje DHM dle s32 vyhl' 504/2002 Sb'

'1'3 ocenění cenných papírů a majetkových podílů

a) ocenění cenných papírů - pořizovací cenou' K31'12'2021 byly přeceněny rozvahově na

Íeálnou hodnotu'

b) 1.4 oceněnÍ příchovků a přírůstků zvířat

a)VesledovanémúČetnimobdobíúčetnÍjednotkanevykazovalapříchovkyanipříťůstkyzVířat

2' Způsob stanovení reprodukční pořizouací ceny
ve sledovaném úěetním období

3. Změny oceňování, adpisování a postupú účtovánÍ

a) ve sledovaném účetním obdobÍ nedoŠto V účetnÍ jednotce k žádným změnám'

4' opravné položky k majetku
a) opravné položky nebyly tvořeny'

5. odpisování
a)odpisovýplánÚČetnlchodplsůdlouhodobéhohmotnéhomajetkusestavilaÚčetníjednotkav

internl směrnici u souraou-J 5 za oJst' 2 zákona o účetnictví aiycházela z předpokládané doby

.|eho pouŽívání' DaňoVé odpisy se neuplatňujÍ'

c)odpisovýplánÚěetnichodpisůdlouhodobéhonehmotnéhomaietkusestavilaÚČetnijednotka
V inteÍn í smérnici u .our.J,I . s ia o dsl' 2 zákona o ÚČetnictvi a vycházela z předpokládané

doby jeho pouŽíván i'



Příloha účetní závěrky k 3l.l2.202l
společnosti Nadace KARDlocENTRUM České Budějovice

6' Přepočet cizich měn na ěeskou měnu

á) Ve sledovaném obdobÍ spoleČnost nepracovala s Úda.ji V cizí měně'

7. oceněnÍ majetku reálnou hodnotou

a)VesledovanémúčetnÍmobdobÍpouŽitaÚÓetníjednotkaoceněníreálnouhodnotou-cénné
papÍry

DoplňujícÍ informace krozvaze a výkazu zisku a ztráty

1,Potožkyvýznamnéprohodnocenimajetkovéafinančnísituaceúčetní
jednotkY

1.1 Doměrky splatné daně ze zisku za minulá účetni období

Důvod doměrku

-výše 

dóměrkuzdaňovaci období
Xxxxxxxxxxx

1.2 Dlouhodobé bankovní úvěry

Rok splatnosti Fvěry celkem

rok x
rokx+ 1

Íokx+2aVice
CELKEM xxx

1.3 Rozpis odloŽené daně ze zisku

odloŽená daň V úČetní záVěrce

1.4 Rozpis přijatých přídělú z prostředkú NlF na zvýšení zákl'|měnÍ

'l.5 Rozpis mank a přebytků u zásob



Přiloha účetní ávěrky k 3l.l2.202l
spo|ečnosti Nadace KARDloCENTRUM České Budějovice

2. Významné události po datu účetni závěrky

3' Doptňující informace o dlouhodobém hmotném a nehmotném majetku

3.'l Hlavní skupiny dlouhodobého hmotného majetku

Den Událost Vliv na položku
rozvahy

Vliv na položku
výsledovkY

Peněžní vy|ádřeni
změny

xxxx

Skupina majetku Pořizovací cena oprávky zůstatková cena Přirústky Ú bytky

Běžné
obdobl

Minulé
období ,

Běžné
obdobl

Minulé
období

Běžné
obdobl

Minu|éobd
obi

Běžné
období

BéŽné
obdobl

Pozemkv 0 0 0

Stavbv
samostatné movité
věci a soubory
movitých věcí

119 92 -66 -44 48 27 0

Stroje' prístroje'
zalÍzenl

119 92 -66 -44 48 27 0

Dopravní prostředky
lnVentář

ostatnÍ DHM

NedokoněenÝ DHM
0 0 0 0 0 0 0 0

Celkem
119 92 -66 .,,4 53 48 27 0

3'2 Rozpis dlouhodobého nehmotného majetku

Skupina majetku Pořizovací cena oprávky zústatková cena Přlrůstky Úbytky

Běžné
obdobÍ

Minulé
období

BěŽné
obdobl

Minulé
období

Běžné
obdobi

Minulé
období

BěŽně
obdobl

BěŽné
období

Software
oceniteIná práVa

Nehmotné Výsledky
VÝ7kllmll a VÝVoie

ostatní DNM
NedokonČený DNM
Celkem x X X x X x X X

3.3 Dlouhodobý hmotný majetek pořízený formou finančního pronájmu



Příloha účetnÍ Závěrky k 3l.l2.202l
společnosti Nadace KARDIoCENTRU M České Budějovice

Minulé účetní období
zahájení Doba

trvánl
Název majetku splátky celkem Uhrazené splátky Neuhrazené splátky spIatné

XXXXX do 1 roku po í roce

3.4 NejdúleŽitější přírůstky a úbytky dlouhodobého majetku

3.5 souhrnná výše majetku neuvedená v rozvaze
(např' dtouhodobý najetek neúčtovaný na učtech úětové skupiny 01 nebo 02 a vedený pouze v operatívni evidenci)

3.6 Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem

3.8 Dlouhodobé majetkové cenné papíry a majetkové úéasti (lv'3.1.h)
Přehled majetkových cenných papíú a majetkových účastí v tuzemsku a v zahraničí

Položka maietku Přírústky Ubvtkv
Běžné obdobÍ Minulé období Běžné období Minulé období

PC 'l ks 27 60 0 0

Celkem 27 60 0 0

Název maietku Pořizovací cena
BěŽné účetní období Minulé Úěetní období

Celkem x x

Položka maietku BěŽné účetní období Minulé účetní období
Učetní

hodnota
Forma

zaiištění
Učetní

hodnota
Forma

zaiištěni
Celkem x x x x

3'7 Přehled majetku s výrazně rozdílným tžním a účetním oceněním

PoloŽka majetku
BěŽné účetní období Minulé úěetní období
Učetní

hodnota
Íržní

hodnota
Uěetní

hodnota
Tžní

hodnota
Celkem x x x X

Běžné účetní období
Druh cenného

papíru
(maietkové účasti)

Emitent Počet
akcií

Nominální
hodnota

Přijaté
divÍdendy

Dluhopis ondrášovka 10 1000 61

Cenné papíry Pivatbank 15 28129 374

célkem X x X 435

Minulé účetní období
Dřuh cenného

papíÍu
{maietkové účasti)

Emitent Počet
akcií

Nominální
hodnota

Přijaté
dividendy

Dluhopis ondrášovka 10 1000 61

cenné papírV Privatbank 28129 343

Celkem X x 404



Příloha účetní ávěrky k 31 .12.2021
společnosti Nadace KARDIocENTRUM České Budějovice

4. Vlastni kapitál

4.1 zvÝšení nebo sníŽení vlastního kapitálu

4.2 Rozdělení zisku (úhrada ztráty) minulého účetního obdobi

4'3. Návrh na Íozdělení zisku (úhradu ztráty) běžného účetního období

Doplňující údaje k daňovému přiznáni:

BěŽné účetní období Minulé úěétní období

Vlastnl imění 19454 19454

zákonnÝ rezervní fond
Fondv 14679 12162

oceňovacÍ rozdilv -1184

Neuhíazená ztráta minuIých let
Výsledek hospodařeni běŽného obdobÍ -316

V|astní zdÍoie celkem 31457 32945

Položka Částka
VÝsledek hosoodařeni ( + zisk, - ztráta) 2517
TvoÍba (+) nebo Čeroání G) rezervního fondu 0
Tvorba (+) nebo čerpání G)fondů z5tI
Tvorba (+) nebo Čerpáni (-) nerozděleného zisku minulých |et

Tvorba (+) nebo Úhrada G) neuhrazené ztráty minu|ých let

Položka Částka
VÝsledek hospodařenÍ ( + zisk' - ztráta) -316
Tvorba (+) nebo ČeroánÍ G) rezervního fondu
Tvorba (+) nebo ČerpánÍ G) statutárních fondů
Tvorba (+) nebo Čerpáni C) nerozděleného zisku minu|ých let 0
Tvorba (+) nebo Úhrada (_) neuhrazené ztráty minulých let

rvoroa t*) neno eerpání (-)fondů -316

Řádek 251 -Óástka oodle s20 odst.7 zák' o danÍch z příimÚ' max. 300 000
Rok KÓ

2009 6'1771 .- dodaněno v Íoce 2012
2010 7756'1.- dodaněno v roce 2013
201'l 300000'- dodaněno v roce 2014
2012 98492'_ dodaněno V roce 2015
2013 28250.- + 77561.- = 105 81 1,- dodaněno 2016
2014 300 000._ (37 448 KČ zdanéno)dodaněno 2017

2015 113 o37.-ze ztrátv 113037 Kě
2016 1 000 000,-ze Ztrátv 306 684 Kč
2017 300 000'- (zdaněno 86356'-
2018 204 180.- dodaněno 2021

2019 300 000,-
2020 300 000.-
2021 266 205j



Příloha účetní ZávěÍky k3!. '|22021
společnosti Nadace KARDIOCENTRUM České Budějovice

PoÓet dnů po
splatnosti

Běžné úěetní období Minulé účetní obdobi
z obchodního

stvku
ostatní z obchodního

styku
ostatní

90-180 x X X x

í80 a více X X X X

5' Pohledávky a závazky

5.1 Pohledávky po lhůtě splatnosti

5'g závazky po lhůtě splatnosti vůči SZ, ZP, FÚ

Všechny závazky vůči SZ, ZP, FÚ byly vyrovnány do lhůty splatnosti.

5.4 Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacÍho práva

5.5 závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze
(záruky přijaté za jiný padnik z titulu bankovniho úvéru, akreditivu nebo směnečného práv1, pokud není fuořena Úěetní rezeNa)

Tvp zárukv Příiemce zárukY sledované obdobÍ Minulé období
XXXXXXXTXXX

5.6 Da|ší významné potenciální ztráty, na které nebyla v úěetnictví tvořena rezerva

Popis neiisté skutečnosti ovliVňuiící faktory odhad finančního dopadu

XXXYXXXXXXXX

6. Rezervy

5.2 závazky po lhůtě splatnosti

Počet dnů po
splatnosti

Běžné účetní období Minulé účetní období
z obchodního

stvku
ostatní z obchodnÍho

stvku
ostatní

90-í80 X X X x
't80 a více X x X X

Běžné období Minulé období
Pohledávky kryté zástavním právem x X

Závazkv kwté zástavním právem X X

Další sledované závazkv (peněžní i nepeněžní) x X

Druh rezervy
Minulé účetní obdobi BěŽné účetni období

zŮstatek
k 1-1-

Tvorba lerpání zůstatek
k 31.12

Tvorba Cerpání zústatek
k 31.12

Zákonné rezervy

10



Příloha účetni áYěrky k3l '12.2021
společnosti Nadace KARDIocENTRUM České Budéjovice

Ostatni rezervv
Rezerva na daň z
ořilmů

Celkem
X X X X X X x

7' Výnosy z běžné činnosti

8. výdaje vynaložené v prúběhu účetnÍho obdobÍ na výzkum a vývoj

Dary
v,!z n am n Í p o s kytov ate I é d a r ú :

soukromé osoby: 1200 Kč
PráVnické osoby: 0 Kč
významnÍ přijemcÍ darú :
Nemocnice České BudějoVice
Lékari kardiologoVé
celkem 420470'00 Kč

TÉby za vlastni

BěŽné účetní období Minulé účetní období
Druh výzkumné činnosti Výdaie Druh vÝzkumné činnosti Výdaie

VÝdaie celkem x X

Sestavil:

^o,"&ora 
arcn" 

hl,(*1

11 ffi



Veřejný rejstřík a Sbirka listin - Ministerstvo spravedlnosti České rep.-. https://orjustice'clas/uílrejstrik_firma'lYsledky?subjektld:67376&'..

výpis

z nadačního rejstříku, Vedeného
KrajsiÝm soudem V Českých Budějovících

oddíl N' vložka 71

Datum vzniku a zápisu:
17. prosince 1999
Spisová značka:
N 71 Vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích
Název:
Nadace Kardiocentrum České Budějovice
Sídlo:
Radniční 133/1, České Budějovice 1, 37o 01 České Budějovice
Identifikační číslo:
472 35 292
Právní forma:
Nadace
Účel nadace:
a) získávání a účelné vyuŽívání peněžitých a nepeněžitých darů od fyzických a právnických osob k podpoře
prevence a léčby kardiovaskulárních chorob
b) podpora státních i nestátních zdravotnických zařízení, zejména s kardiologickym a kardiochirurgickým
programem. sídlících především V jihočeskému regionu
c) organizace zdravotnické osvěty zaměřené na prevenci kardiovaskulárních chorob
d) podpora všech forem vzdélávání tékařů a středního zdravotního personálu V oborech kardiologie a
kardiochirurgie, zejména poskytováním grantů, stipendií či jiných finančních příspěvků na odborné stáže.
specializované kongresy V tuzemsku i V zahraničí, členství v mezinárodních profesních organizací, nákup
odborné literatury apod.
e) podpora ověřování, případně VýVoje nových vyšetřovacích a léčebných metod. zejména V kardiologii a
kardiochirurqii
f) účel nadace je veřejně prospěšný. Účel nadace může nýt rozhodnutím zakladatelů ve smyslu potřeb
rozšířen. případně změněn, Ve smyslu s5 321-326 zákona č. 89/2012 Sb'
Správní rada:

předseda správní rady:

MUDr. MILAN VAMBEM' CSc.' dat. nar.24. Června t944
Pekárenská 1022/Lr, České Budějovice 3, 37o 04 České Budějovice
Den Vzniku funkce: 1. září 202L
Den Vzniku členství: L. záYí 2o2I

člen správní rady:

Ing, MIRoSLAV Šrorr, oat. nar. 5. června 1950
Šindlovy Dvory 99' 37o 01 Litvínovice
Den VznikU členství: L' září 2o2L

člen správní rady:

MUDr. FRANTIŠEK ToUŠEK, FEsc, dat. nar. 21' května 1951
Líšnice 13,373 41 Hluboká nad Vltavou
Den Vzniku členství: 1' září 2o21

Počet členú:

Způsob jednání:
Nadaci zastupuje a je oprávněn za ni jednat každý člen správní
rady samostatně. Činí tat< způsobem, že k napsanému nebo
vytištěnému názvu nadace připojí svůj ýastnoruční podpis s

16 05 202211 05



Veřejný rejstřík a Sbírka listin - Ministerstvo splavedlnosti České rep''' https://or-justice'cz/ias/ui/rejstrik-firma vysledky?subjektid:67376&.'.

uvedením zastáVané funkce Ve spráVní radě.

Zakladatel:
MUDr. MILAN VAMBERA, Csc.' dat. nar. 24. čeÍvna t944
Pekárenská 1-022/LL, České Budějovice 3,37o 04 České Budějovice
Vklad: 166 666,66Kč
Splaceno:100o/o
MUDr' FRANTIŠEK ToUŠEK, FEsc, dat. nar' 21. května 1951
Líšnice 13,373 41 Hluboká nad Vltavou
Vklad: 166 666,66Kč
Splaceno:100o/o
Ing. MIRoSLAV Šrorr, oat. nar. 5. června 1950
Šindlovy Dvory 99, 37o o1 Litvínovice
Vklad: 166 666,66Kč
Splaceno:100o/o
Dozorčí rada:

předseda dozorčí rady:

MUDr. LADISLAV PEŠL, dat. nar. 14. května 1964
Křesínská Lt09, 373 41 Hluboká nad Vltavou'
Den Vzniku členství: 7. září 2o2I

členka dozorčí Íady:

JANA CHLANDovÁ, oat. nar. 30. srpna 1960
J' Plachty 215419, České Budějovice 3,37o 04 České Budějovice
Den Vzniku členství: 1. zá(í 2o2I

členka dozorčí rady:

JIŘINA MALECHoVÁ, dat. nar' 29. května 1953
č.p. 25, 392 01 Komárov
Den Vzniku členství: L' záÍí 202L

Počet členů:

Nadační kapitál:
28 000 000.- Kč
výčet majetku:
Nadační jmění je uloženo na zvláštních účtech:

PRIVATBANK A.G. der Raiffesenbank oberÓsterreich _ Prag ,Weftpapi€re-Depot 67.051.656
Tento \.ýpis je nepřodejný a byl pořízen na InteÍnetu ( http:l/wlvyt justice.cz).
Dne: 16.5.2022 11:05
Údaje platné ke dni 16.5.2022 03:46

2 "2 16.0s.2022 lt .05



MMMMWMM
NADACE KARDIoCENTRUM ČrsxÉ nrmĚlovrcu

tčo ltzsszsz
Radniční 133/t, 370 04 české Budějovice

zapsifuia v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích'oddíl N' vložka ?1
Založena 22. zíří t992

MMMMWMW


